Assentio Em.mo Card. Tisserant de revisendo martyrologio; Card. Spellman: nulla declaratio edatur a Concilio de festo Paschatis stabili ac de calendario fixo inducendo; Cardd. Frings, Richaud, Jullien, de fovenda commoditate et possibilitate meditationis, ut, oratio publica in Breviario et ipsa celebratio S. Missae, et tota vita sacerdotalis quotidie per orationem personalem sustineatur, ac impregnetur spiritu vivo fidei; Em.mis Cardd. Ruffini et Browne de mentione festorum SS. Virginis et Sanctorum.

Card. McGurGAN: Placet iuxta modum: secundum opiniones Cardinalis Tisserant et Cardinalis Ottaviani. Opus revisionis, feliciter inchoatum a S. Sede, non a Concilio sed a S. Sede perducatur ad finem.

Card. GILROY: Placet iuxta modum: Revisio ulterior Breviarii melius differenda esset usquedum illa revisio, iam tempore plane recenti introducta, in proxim plenius deducta fuerit.

Opus revisionis, feliciter inchoatum a Sancta Sede, non a Concilio, sed a Sancta Sede perducatur ad finem.

Card. SPELLMAN: Placet iuxta modum: secundum dicta a Cardinale Ottaviani et a me in folio adnexo.⁴

Card. FRINGS: Placet.⁵

Card. RUFFINI: Placet iuxta modum. Consentio, praeter ea quae dixi,⁶ cum Em.mis Godfrey et Ottaviani.

Card. VALERI: Placet iuxta modum: attentis iis quae iam a Patribus dicta sunt et in primis ab Em.mo Card. Praeside de Martyrologio. In particulari adhaereo propositioni Em.mi Card. Ruffini de omittendis psalmis imprecatoriis vel saltem aliquibus eorum versiculis. Item optandum quod opus revisionis Psalterii perducatur ad finem, « respectu habitu latinitatis et usus liturgici », secundum ea quae ab Em.mo Bea dicta sunt. Tandem admodum

N. 70: In *declaratione* sub numero septuagesimo haec verba habentur: « desiderandum non videtur duplex Breviarium, communitarium unum, privatum alterum ».

Vultne hoe dicere quod ille qui a solo Divinum Officium recitat, illud debet recitare eodem modo quo recitatur in choro vel in communi?

Possuntne res ita ordinari ut qui a solo recitat non teneatur dicere illas partes quae ad recitationem choralem vel communem sunt magis adaptatae, e. gr. responsoria post lectiones et in Horis minoribus.

Quoad hymnos: hymni pro festis modernis compositi, generatim loquendo, sunt sat difficiles intellectu, alfrer ac hymni vetusti. Ideoque in futuro videndum est ut hymni pro novis festis quae forte introducantur in calendario universalis, simplices et faciliores, tarn in materia quam in forma, sint.

N. 79. Melius esset determinate pro Divino Officio a clericis in Ordinibus maioribus recitando, unam tantum linguam, sive sit latinam sive vernaculam. Post recentissimam Constitutionem Apostolicam « Veterum Sapientia » diei vigesimi secundi huius anni, in qua Summus Pontifex totis viribus insistit ut lingua speciatim in seminariis et institutis religiosis virorum proprium suum locum habeat et optime discatur, mihi videtur quad pro clericis in Ordinibus maioribus necnon pro Ordinibus Canonicorum et Monachorum et pro Capitulis, lingua Divirii Officii latina esse debet.